
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«16» августа 2024 г.                                                                                                            № 5-ОРД-ц 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на места в пределах целевой квоты 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в пределах целевой квоты: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО 

поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Заказчик целевой 

подготовки 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и 

гинекология 

Алфимов Владислав 

Романович 

153 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24021113669 

2. Акушерство и 

гинекология 

Байрагдарова 

Билора Эльдаровна 

118 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24021112223 

3. Акушерство и 

гинекология 

Залесская Екатерина 

Андреевна 

115 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24021113009 



4. Акушерство и 

гинекология 

Кондаурова 

Виктория 

Александровна 

88 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24021115559 

5. Акушерство и 

гинекология 

Пронина Дарья 

Владимировна 

131 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24021114245 

6. Акушерство и 

гинекология 

Скориченко Ирина 

Вадимовна 

152 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24021115871 

7. Акушерство и 

гинекология 

Сорокина Арина 

Алексеевна 

173 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24021116250 

8. Аллергология и 

иммунология 

Маркова Оксана 

Викторовна 

223 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24022112557 

9. Анестезиология-

реаниматология 

Анзаев Эмир 

Казбекович 

126 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24023114609 

10. Анестезиология-

реаниматология 

Бахтызина Алёна 

Андреевна 

125 Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

24023116131 

11. Анестезиология-

реаниматология 

Бритько Андрей 

Сергеевич 

212 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023113354 

12. Анестезиология-

реаниматология 

Гладких Сергей 

Сергеевич 

188 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24023113388 

13. Анестезиология-

реаниматология 

Грачик Наталия 

Владимировна 

135 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24023116541 

14. Анестезиология-

реаниматология 

Дубков Роман 

Игоревич 

132 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023113192 



15. Анестезиология-

реаниматология 

Захаров Евгений 

Сергеевич 

123 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24023114685 

16. Анестезиология-

реаниматология 

Кузнецов Иван 

Михайлович 

108 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023114545 

17. Анестезиология-

реаниматология 

Купец Вадим 

Анатольевич 

88 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023115781 

18. Анестезиология-

реаниматология 

Макиевский Артур 

Эдуардович 

145 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023110259 

19. Анестезиология-

реаниматология 

Миронова Юлия 

Александровна 

122 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24023114258 

20. Анестезиология-

реаниматология 

Мчедлишвили 

Ангелина Зурабовна 

198 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023115712 

21. Анестезиология-

реаниматология 

Налобина Юлия 

Андреевна 

171 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24023115634 

22. Анестезиология-

реаниматология 

Олимов Улугбек 

Каримович 

176 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023110261 



23. Анестезиология-

реаниматология 

Орлова Екатерина 

Витальевна 

172 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24023115113 

24. Анестезиология-

реаниматология 

Сахаров Владимир 

Иванович 

191 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023113368 

25. Анестезиология-

реаниматология 

Синицкий Глеб 

Андреевич 

141 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24023116067 

26. Анестезиология-

реаниматология 

Филиппова 

Александра 

Алексеевна 

166 Управление 

Федеральной 

службы 

исполнения 

наказаний по 

Республике 

Башкортостан 

24023115468 

27. Анестезиология-

реаниматология 

Черцов Илья 

Сергеевич 

178 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24023114271 

28. Гастроэнтерология Бигвава Владислав 

Константинович 

152 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24026112751 

29. Гастроэнтерология Мегенеишвили 

Ксения Кобовна 

142 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24026115243 



30. Гастроэнтерология Мегенеишвили 

Марина Кобовна 

145 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24026115259 

31. Гематология Адер Анна 

Михайловна 

201 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24027114242 

32. Гематология Люций Наталья 

Евгеньевна 

86 Министерство 

здравоохранения 

Сахалинской 

области 

24027116596 

33. Генетика Варакина Альбина 

Сергеевна 

131 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северный 

государственный 

медицинский 

университет" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24028111021 

34. Генетика Шабалина Дина 

Дмитриевна 

126 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24028113385 

35. Генетика Шкенёва Софья 

Станиславовна 

170 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Национальный 

медицинский 

исследовательский 

центр имени В.А. 

Алмазова» 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24028117057 

36. Гериатрия Кулёмина Альфия 

Фанавиевна 

265 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24029110052 

37. Гигиена детей и 

подростков 

Осадчук Александра 

Андреевна 

192 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24030109077 

38. Гигиена питания Вильтовский 

Максим Андреевич 

178 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Новосибирской 

области» 

24031115548 



39. Дерматовенерология Алимагомедова 

Гюлеят Рафиковна 

181 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северный 

государственный 

медицинский 

университет" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24035115123 

40. Детская хирургия Ти Кирилл 

Андриянович 

160 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24038113526 

41. Инфекционные болезни Боброва Валерия 

Евгеньевна 

96 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24040113678 

42. Инфекционные болезни Лубенец Ирина 

Александровна 

182 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24040114268 

43. Инфекционные болезни Потапова Анна 

Сергеевна 

142 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24040113713 

44. Кардиология Гладышева 

Кристина 

Александровна 

177 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041114313 

45. Кардиология Гусарова Надежда 

Сергеевна 

188 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041113008 

46. Кардиология Кабацкова Карина 

Александровна 

181 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041111027 

47. Кардиология Колягин Михаил 

Ваагнович 

123 Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

24041114228 

48. Кардиология Компанцев 

Владислав Петрович 

118 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041114762 

49. Кардиология Лисеев Алексей 

Александрович 

141 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041113347 



50. Кардиология Паес Анна 

Александровна 

126 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24041114250 

51. Кардиология Сергеева Екатерина 

Александровна 

216 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24041115670 

52. Кардиология Чубарова Ирина 

Сергеевна 

216 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24041115802 

53. Клиническая 

лабораторная диагностика 

Зиновьева Ксенья 

Дмитриевна 

75 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24042115350 

54. Клиническая 

лабораторная диагностика 

Лукичева Алина 

Эдуардовна 

105 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24042110799 

55. Клиническая 

лабораторная диагностика 

Пухова Анастасия 

Михайловна 

81 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24042111294 

56. Клиническая 

лабораторная диагностика 

Хуснутдинова 

София Ильгамовна 

120 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24042113387 

57. Коммунальная гигиена Кириллов Сергей 

Эдуардович 

168 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

Калининградской 

области 

24045110062 

58. Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Зайцева Екатерина 

Константиновна 

111 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24047115736 

59. Медицинская 

микробиология 

Марюков Сергей 

Александрович 

193 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Вологодской 

области» 

24105112576 

60. Медицинская 

микробиология 

Хомеча Валерия 

Александровна 

163 Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

24105115775 



61. Неврология Ананьева Дарья 

Евгеньевна 

115 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24049114249 

62. Неврология Афанасьев Алексей 

Вячеславович 

156 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114075 

63. Неврология Гасымов Хаял 

Рашад оглы 

285 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24049112266 

64. Неврология Горячих Альбина 

Юрьевна 

105 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049115306 

65. Неврология Казанцева 

Анастасия 

Сергеевна 

111 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049117215 

66. Неврология Карапетян Мэри 

Мхитаровна 

255 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049110255 

67. Неврология Конаныхин Михаил 

Евгеньевич 

81 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049112783 

68. Неврология Кузнецова Евгения 

Андреевна 

233 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049110780 

69. Неврология Куклин Никита 

Сергеевич 

137 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114742 

70. Неврология Лаврентьев Андрей 

Евгеньевич 

192 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114483 

71. Неврология Лебедева Елизавета 

Никитична 

170 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114820 

72. Неврология Орлова Дарья 

Андреевна 

198 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049113636 

73. Неврология Полякова Альбина 

Альбертовна 

112 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114233 



74. Неврология Пономарева Анна 

Дмитриевна 

87 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24049117406 

75. Неврология Потехина Юлия 

Владимировна 

98 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24049113696 

76. Неврология Хамурзиева Селима 

Магомедовна 

148 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049115064 

77. Неврология Шульга Георгий 

Романович 

98 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24049114468 

78. Нейрохирургия Волков Михаил 

Михайлович 

132 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24050116926 

79. Нейрохирургия Ермакова Екатерина 

Владимировна 

165 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24050116533 

80. Нейрохирургия Усманов Мусадибир 

Омарович 

171 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24050115002 

81. Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Симонов Владимир 

Антонович 

165 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24053116273 

82. Общая гигиена Грибова Ксения 

Алексеевна 

126 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Ярославской 

области» 

24054111957 

83. Общая гигиена Громов Ярослав 

Алексеевич 

90 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

городе Санкт-

Петербурге и 

Ленинградской 

области» 

24054113704 

84. Общая гигиена Колачко Александра 238 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Новосибирской 

области» 

24054115547 



85. Общая гигиена Лапкина Дарья 

Александровна 

98 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

Ленинградской 

области 

24054114000 

86. Общая гигиена Стефанович Кирилл 

Леонидович 

83 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

городу Санкт-

Петербургу 

24054112546 

87. Онкология Круглова Елизавета 

Сергеевна 

133 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24055117092 

88. Онкология Масаева Полина 

Сергеевна 

145 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24055116435 

89. Онкология Родионов Михаил 

Андреевич 

116 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24055115241 

90. Онкология Татарханова Юлдуз 

Зайнутдиновна 

100 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24055118797 

91. Организация 

здравоохранения и 

общественное здоровье 

Кузнецова 

Анастасия Юрьевна 

238 Федеральное 

казенное 

учреждение 

здравоохранения 

"Медико-

санитарная часть 

Министерства 

внутренних дел 

Российской 

Федерации по г. 

Санкт-Петербургу 

и Ленинградской 

области" 

24056110027 

92. Оториноларингология Исмаилов Микаил 

Муратович 

107 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24059113349 

93. Оториноларингология Кряжевских 

Александр 

Александрович 

105 Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

24059116495 



94. Оториноларингология Кузьменко Роман 

Игоревич 

132 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24059118695 

95. Оториноларингология Малютина Алина 

Павловна 

73 Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

24059116491 

96. Оториноларингология Мелия Гела 

Гелаевич 

81 Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

24059115242 

97. Оториноларингология Никогосян Наира 

Геворговна 

180 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24059114270 

98. Оториноларингология Петрова Надежда 

Викторовна 

188 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24059114589 

99. Оториноларингология Смирнова Дарья 

Станиславовна 

126 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24059115770 

100. Оториноларингология Ти Джамиля 

Далгатовна 

228 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24059113524 

101. Оториноларингология Турсинов Хурсанд 

Бабаханович 

97 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24059110161 

102. Оториноларингология Шахбазова Марьям 

Джангировна 

130 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24059114594 

103. Офтальмология Булатова Лилия 

Фанисовна 

260 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24060108808 

104. Офтальмология Данилов Даниил 

Вячеславович 

175 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24060115152 

105. Офтальмология Завьялов Владислав 

Олегович 

111 Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

24060114284 



106. Офтальмология Иванов Александр 

Сергеевич 

195 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24060116218 

107. Офтальмология Калсынов Болат 

Маратович 

180 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24060112545 

108. Офтальмология Карпов Игорь 

Юрьевич 

137 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24060116100 

109. Офтальмология Матвеева Вероника 

Андреевна 

145 Министерство 

здравоохранения 

Архангельской 

области 

24060116230 

110. Офтальмология Никонова Елизавета 

Львовна 

187 Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

24060114930 

111. Офтальмология Петрова Валентина 

Эдуардовна 

83 Министерство 

здравоохранения 

Республики Саха 

(Якутия) 

24060117165 

112. Офтальмология Рязанова Алёна 

Александровна 

281 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24060113643 

113. Офтальмология Серегина Мария 

Сергеевна 

188 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24060114281 

114. Офтальмология Соболева Анна 

Андреевна 

277 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24060114608 

115. Офтальмология Сухорукова Евгения 

Геннадьевна 

106 Департамент 

здравоохранения 

Брянской области 

24060115389 

116. Офтальмология Хватова Анна 

Николаевна 

155 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24060113863 



117. Патологическая анатомия Ильченко Юлия 

Анатольевна 

132 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24062114210 

118. Патологическая анатомия Макарова Мария 

Александровна 

170 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24062112757 

119. Патологическая анатомия Совалов Максим 

Юрьевич 

156 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24062110779 

120. Патологическая анатомия Шундрик Арслан 

Багаутинович 

153 Департамент 

здравоохранения 

Вологодской 

области 

24062114003 

121. Педиатрия Аджиева Хамисат 

Муцалхановна 

110 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24063117511 

122. Педиатрия Знаменщикова 

Александра 

Владимировна 

138 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24063117897 

123. Педиатрия Ратникова 

Анастасия Игоревна 

106 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24063114605 

124. Педиатрия Савина Татьяна 

Владимировна 

135 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24063117108 



125. Педиатрия Солопова Елизавета 

Алексеевна 

93 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24063115959 

126. Психиатрия Аристова Галина 

Ивановна 

103 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066112771 

127. Психиатрия Баталова Анфиса 

Борисовна 

137 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066114299 

128. Психиатрия Еремина Елизавета 

Васильевна 

212 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066116254 

129. Психиатрия Кадыкова Элина 

Алексеевна 

242 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066115069 

130. Психиатрия Кобелева Екатерина 

Александровна 

100 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066112766 

131. Психиатрия Крашенинникова 

Елизавета 

Александровна 

192 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066116085 

132. Психиатрия Махов Андрей 

Вадимович 

150 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066114287 

133. Психиатрия Новосёлов Дмитрий 

Сергеевич 

220 Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

24066115294 

134. Психиатрия Примас Елизавета 

Алексеевна 

163 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066112577 

135. Психиатрия Солодухина 

Валентина 

Сергеевна 

238 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24066112004 

136. Психиатрия-наркология Кудрякова Татьяна 

Александровна 

113 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24067113379 

137. Психотерапия Мальцева Ольга 

Алексеевна 

70 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24068109269 

138. Психотерапия Панфилова 

Анастасия 

Антоновна 

131 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24068116128 



139. Пульмонология Каупер Владлена 

Игоревна 

95 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24069113865 

140. Пульмонология Прохорова Сабина 

Константиновна 

135 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24069114297 

141. Пульмонология Яковлева Ангелина 

Сергеевна 

107 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24069113265 

142. Радиационная гигиена Попов Антон 

Владимирович 

85 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

городе Санкт-

Петербурге и 

Ленинградской 

области» 

24070112424 

143. Ревматология Добрынина Анна 

Анатольевна 

190 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24073113638 

144. Ревматология Стружилина 

Анастасия 

Александровна 

125 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24073114451 

145. Ревматология Суров Анатолий 

Игоревич 

263 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24073109296 

146. Ревматология Хасанова Альмира 

Артуровна 

230 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24073112678 

147. Рентгенология Андреева Анастасия 

Олеговна 

203 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074114988 

148. Рентгенология Белов Владимир 

Владимирович 

72 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24074116132 

149. Рентгенология Гамидов 

Гаджимурад 

Тайибович 

132 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24074117461 

150. Рентгенология Дондокова Эржена 

Александровна 

276 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074113729 



151. Рентгенология Зинабадинова 

София Ридвановна 

230 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074113358 

152. Рентгенология Игнатьев Владимир 

Сергеевич 

110 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24074112638 

153. Рентгенология Кулдашева Ксения 

Алексеевна 

138 Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Карелия 

24074115381 

154. Рентгенология Мазур Марина 

Владимировна 

133 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24074114059 

155. Рентгенология Мисбахова Аделя 

Раилевна 

177 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074115286 

156. Рентгенология Михайлов 

Александр Игоревич 

122 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24074116103 

157. Рентгенология Сторожев Алексей 

Дмитриевич 

141 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074116145 

158. Рентгенология Хамурзиева Имана 

Магомедовна 

165 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074115075 

159. Рентгенология Шипова Ангелина 

Владимировна 

208 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24074114981 

160. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Надеев Вадим 

Андреевич 

127 Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

24075115660 

161. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Терентьев Илья 

Юрьевич 

233 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24075115342 

162. Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Гулиев Захид 

Эльшанович 

128 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24079117738 

163. Скорая медицинская 

помощь 

Аляров Наджаф 

Малик оглы 

133 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24080116858 



164. Скорая медицинская 

помощь 

Андреев Владимир 

Алексеевич 

115 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24080114058 

165. Скорая медицинская 

помощь 

Бауэр Елена 136 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24080111854 

166. Скорая медицинская 

помощь 

Иванов Даниил 

Александрович 

86 Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

24080114226 

167. Стоматология детская Трошкина 

Анастасия 

Александровна 

138 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24082113646 

168. Стоматология общей 

практики 

Иванов Никита 

Олегович 

243 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24083114012 

169. Стоматология общей 

практики 

Лебедева Анджела 

Андреевна 

171 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24083113187 

170. Стоматология 

терапевтическая 

Васильева 

Анастасия 

Александровна 

98 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24085111020 

171. Стоматология 

терапевтическая 

Хомякова Екатерина 

Павловна 

102 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24085114298 

172. Стоматология 

хирургическая 

Дарбинян Ваагн 

Камоевич 

71 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24086112787 

173. Стоматология 

хирургическая 

Ларинен Илья 

Сергеевич 

188 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24086110057 

174. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Акказиев Осман 

Муратович 

86 Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

24087114855 

175. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Данилин Кирилл 

Денисович 

96 Министерство 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

24087115354 

176. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Кауфман Анастасия 

Дмитриевна 

177 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24087114055 



177. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Паланевич Яна 

Викторовна 

157 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24087115437 

178. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Погудина Татьяна 

Евгеньевна 

96 Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

24087115706 

179. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Стрыгин Сергей 

Александрович 

250 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24087110152 

180. Судебно-медицинская 

экспертиза 

Узденова Аминат 

Хамзатовна 

90 Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Северная Осетия-

Алания 

24087116334 

181. Терапия Баранаускис Дарья 

Юрьевна 

207 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114534 

182. Терапия Бешта Екатерина 

Сергеевна 

136 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089115262 

183. Терапия Бредихина 

Екатерина 

Владимировна 

115 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089117038 

184. Терапия Верзилина 

Елизавета 

Николаевна 

152 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114767 

185. Терапия Галимова Ангелина 

Руслановна 

107 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089112628 

186. Терапия Ильямакова Яна 

Дмитриевна 

138 Центральная 

дирекция 

здравоохранения – 

филиал открытого 

акционерного 

общества 

«Российские 

железные дороги» 

24089108024 

187. Терапия Мастакова 

Елизавета 

Александровна 

227 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089107770 

188. Терапия Осколкова 

Екатерина 

Сергеевна 

170 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089115120 



189. Терапия Попова Ксения 

Сергеевна 

165 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114884 

190. Терапия Скрипкина Татьяна 

Владимировна 

140 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114253 

191. Терапия Смирнов Даниил 

Андреевич 

138 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089110795 

192. Терапия Смирных Мария 

Юрьевна 

157 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089113149 

193. Терапия Торсукова 

Анастасия 

Руслановна 

150 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24089113395 

194. Терапия Тупицина Ксения 

Николаевна 

100 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114032 

195. Терапия Формозова Милена 

Андреевна 

170 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114006 

196. Терапия Шашко Ксения 

Сергеевна 

167 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089114057 

197. Терапия Шереметьев 

Дмитрий 

Александрович 

100 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24089115785 

198. Терапия Яковлева Марина 

Алексеевна 

278 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24089107965 

199. Терапия Янкина Диана 

Владимировна 

202 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24089114602 

200. Травматология и 

ортопедия 

Манучарян Аргам 

Максимович 

125 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24092115787 

201. Травматология и 

ортопедия 

Махин Артемий 

Юрьевич 

168 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24092114823 



202. Травматология и 

ортопедия 

Цыбань Ангелина 

Сергеевна 

158 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24092114273 

203. Ультразвуковая 

диагностика 

Жижина Екатерина 

Михайловна 

96 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24094114279 

204. Ультразвуковая 

диагностика 

Хасанова Энеджан 87 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24094118645 

205. Ультразвуковая 

диагностика 

Чжан-Зоу-Мин 

Валерия 

Владимировна 

173 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

"Северо-Западный 

государственный 

медицинский 

университет 

имени И.И. 

Мечникова" 

Министерства 

здравоохранения 

РФ 

24094113153 

206. Урология Эмиров Шихверди 

Магомедович 

182 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24095115423 

207. Фтизиатрия Чистякова Софья 

Леонидовна 

172 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24097111669 

208. Функциональная 

диагностика 

Белокопытов 

Никита Юрьевич 

96 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24098114252 

209. Функциональная 

диагностика 

Федорова Алеся 

Антоновна 

85 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24098114256 

210. Функциональная 

диагностика 

Шарапова Нина 

Владимировна 

90 Министерство 

здравоохранения 

Республики Коми 

24098112631 

211. Хирургия Гаврилов Илья 

Андреевич 

125 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24099115686 

212. Хирургия Гончаров Сергей 

Сергеевич 

157 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24099115521 



213. Хирургия Джера Елизавета 

Вячеславовна 

128 Министерство 

здравоохранения 

Мурманской 

области 

24099113522 

214. Хирургия Ершова Арина 

Андреевна 

121 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099115551 

215. Хирургия Ильина Лариса 

Алексеевна 

112 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099116344 

216. Хирургия Колеватых 

Анастасия 

Сергеевна 

142 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099114763 

217. Хирургия Кривиков Данил 

Андреевич 

168 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099117324 

218. Хирургия Мамараимов 

Бекзодбек 

Икболжонович 

112 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099114990 

219. Хирургия Нестерова Ксения 

Геннадьевна 

118 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099114744 

220. Хирургия Охунов Ботурходжа 

Ходжиевич 

145 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099114243 

221. Хирургия Чазова Дарья 

Александровна 

165 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24099116863 

222. Челюстно-лицевая 

хирургия 

Бахтин Алексей 

Николаевич 

93 Министерство 

здравоохранения 

Кировской 

области 

24100116012 

223. Челюстно-лицевая 

хирургия 

Мотренко 

Александр 

Константинович 

135 Министерство 

здравоохранения 

Республики 

Хакасия 

24100113728 

224. Эндокринология Бекетова Екатерина 

Андреевна 

191 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24101116279 

225. Эндокринология Белякова Ксения 

Эдуардовна 

148 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24101113360 



226. Эндокринология Богданов Иван 

Вячеславович 

291 Комитет по 

здравоохранению 

Ленинградской 

области 

24101110066 

227. Эндокринология Войтекян Ольга 

Витальевна 

136 Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

24101115950 

228. Эндокринология Дашкова Дарья 

Борисовна 

246 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24101110785 

229. Эндокринология Жеребцова Валерия 

Вадимовна 

240 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24101114067 

230. Эндокринология Кретова Вероника 

Эдуардовна 

270 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24101112688 

231. Эндокринология Парфенова 

Анастасия 

Владимировна 

205 Министерство 

здравоохранения 

Калининградской 

области 

24101115678 

232. Эндокринология Похвалитый Илья 

Васильевич 

83 Медицинские 

организации 

Федерального 

медико-

биологического 

агентства 

24101114600 

233. Эндокринология Хассаан Марина 

Александровна 

215 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24101113722 

234. Эндокринология Хрустова Екатерина 

Андреевна 

201 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24101114018 

235. Эндоскопия Коханькова 

Екатерина 

Сергеевна 

135 Комитет по 

здравоохранению 

Псковской 

области 

24102115713 

236. Эпидемиология Алешинцева Елена 

Сергеевна 

231 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

Вологодской 

области» 

24103113988 



237. Эпидемиология Даурова Аида 

Амзановна 

78 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

Республике 

Адыгея (Адыгея) 

24103112542 

238. Эпидемиология Коломийцев Роман 

Владимирович 

121 Комитет по 

здравоохранению 

города Санкт-

Петербурга 

24103111200 

239. Эпидемиология Пройдисвет Ксения 

Сергеевна 

140 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

городу Санкт-

Петербургу 

24103114225 

240. Эпидемиология Сабирова Анна 

Радиковна 

113 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

Ленинградской 

области 

24103115249 

241. Эпидемиология Токтосунова Асель 

Улановна 

87 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

городу Санкт-

Петербургу 

24103113090 

242. Эпидемиология Цветкова Лилия 

Александровна 

238 ФБУЗ «Центр 

гигиены и 

эпидемиологии в 

городе Санкт-

Петербурге и 

Ленинградской 

области» 

24103112267 



243. Эпидемиология Эрднеев Эльвек 

Александрович 

81 Управление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека по 

Республике 

Адыгея (Адыгея) 

24103116804 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол заседания приемной комиссии от 

16.08.2024 № 28 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 
 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                 С.А. Сайганов 

 

С.А. Сайганов 

Ректор                                    


